Blockzylinder ZB (500 bar)
Block cylinder ZB (500 bar)
•	 Doppelt- oder einfachwirkender Zylinder
•	 Mit/ohne Federrückzug
•	 Blockbauweise
•	 Kolben – Ø: 16 bis 200 mm
•	 Kolbenstangen – Ø: 10 bis 125 mm
•	 Hublänge: bis 250 mm
•	 Double acting – or single acting cylinder
•	 With/without spring return
•	 Block construction
•	 Piston – Ø: 16 up to 200 mm
•	 Piston rod – Ø:  10 up to 125 mm
•	 Stroke length: up to 250 mm
Typenschlüssel
Model code
1 	 Zylindertyp
	 ZB	 = Doppeltwirkend 500 bar (Standard)
	 ZBW	 = Doppeltwirkend mit Wegmesssystem 350 bar
	 ZBM	 = Doppeltwirkend mit Positionsüberwachung 350 bar
	 ZBD	 = Einfachwirkend ohne Federrückzug 500 bar
	 Einfachwirkend mit Federrückzug:
	 	 ZBE	 = Drückend 500 bar
	 	 ZBF	 = Ziehend 500 bar
2 	 Kolbenstangenende
	 I	 = Innengewinde (Standard)
	 A	 = Außengewinde
3 	 Kolben-Ø (in mm, siehe Tabelle)
4 	 Hub (in mm)
5 	 Zylinderbefestigung1
	 Q	= Querbohrung
	 L	 = Längsbohrung
	 G	= Gelenklager
6 	 Nenndruck (in bar)
7 	 Kolbenstangenausführung
	 C	= Maßhartverchromt
	 H	= Gehärtet und maßhartverchromt
	 N	= Vernickelt und maßhartverchromt
	 S	 = Induktiver Schmelzverbund
8 	 Kolbenstangenbefestigung²
	 GK	 = Gelenkkopf
9 	 Bei Zylindertyp ZBM (Positionsüberwachung)
	 bitte Anzahl der Magnetschalter angeben.
	 0	 = Endposition eingefahren
	 1	 = Endposition ausgefahren
	 2	 = Beidseitig
Weitere Bestellangaben im Text
ZB – I – 40 – 15 – L – 350 – C – GK –
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1,2 Siehe Tabellen
1,2 See Chart
1 	 Cylinder type
	 ZB	 = Double acting 500 bar (standard)
	 ZBW	 = Double acting with position measuring system
	 	 	 350 bar
	 ZBM	 = Double acting for position monitoring 350 bar
	 ZBD	 = Single acting without spring return 500 bar
	 Single acting with spring return:
	 	 ZBE	 = Pushing 500 bar
	 	 ZBF	 = Pulling 500 bar
2 	 Piston rod end
	 I	 = Internal thread (standard)
	 A	 = External thread
3 	 Piston-Ø (in mm, see chart)
4 	 Stroke length (in mm)
5 	 Cylinder mounting1
	 Q	= Cross holes
	 L	 = Lengthwise holes
	 G	= Self aligning clevis
6 	 Nominal pressure (in bar)
7 	 Piston rod version
	 C	= Hard chromium-plated
	 H	= Hardened and hard chromium-plated
	 N	= Nickel plated and hard chromium-plated
	 S	 = Inductive melting
8 	 Piston rod mounting²
	 GK	 = Self aligning clevis
9 	 Amount of switching points for Cylinder type ZBM with
	 position monitoring
	 0	 = Endposition retract
	 1	 = Endposition extract
	 2	 = Both ends
Further ordering details in text
Technische Daten